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Tím jasnijl pak lakové pomiry

postihuje duchovní při nimž
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bystrou myslí Pátw
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lnu ibi postraiinlhii inhovíbo sKdil inu limhii Iloutuitbl v no
dnH bila show CoJl by k i' tanými niiUli Jsou-l- dobil Isneč

voroiot ileu mu iiřiiniunvnl jnké
iitel salonův n lionitiiit Inkln b- -
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"Mým pravidlem lijla povždy

trpělivost ii lásku" odvětila slu-

li dílna N píízviikcnt hlubokého

poklílu duchovního opírajíc no

V tndl'ui kroku NVrin li loket Klá-ii- n

"MlínbrtnU nalíčila jselll SO tlí
v i- - stránce mI Mu drahá mu-1ko-

přítulní šeptala mladá hra-

běnka ubírajíc se nu nčkolik kro- -
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Nu Libensku není tuimftuíkn
Mil plnou paniif dobrodružných'Promineš ml zajisté tuto no- -

kouskňv z nichžlo knžily by stazdvořilost milý Uoiiiiialde" od

klerý by dosvědčil fa 1 panského

pomiru jeho k rimku nadešla ve

liká prominu 7 nikdejšího rádce

mil nu dále býtl pouhý vykoná-vnte- l

hrnbM siimovládni vůle

čil prof áhavu n ló důslojniekilovidél Ziirii zavěšuji' se do lok
první na Libensku postřehl že

dvora iiékleroii tieiU-I- Í 'nnl ivA

spoleiiwistl na nikolik hodin Polo přítelova a Veda Jej k ok lili T

duSe nepřišla do farního chrámu
čal nejzajímavíjSím jak starý Ko- -iiihož byU nojkrňsiiijší vyhlídkaAikcdiv na obstarání lieh po- -na požehnání Hriibécl rodina

mez! hrabětem Hoinuiildem a je
ho chotí nekleni" so zlatý most

blaha manželského l nikoliv jest i
ne vidél kdo z nich obou líni vi

rostlin které stiží poskytovalyKrobbsňv od několika století dr
hňv n tchyní za švakrovýmlj —

miiablův plukovník iiechlel trpě-t- l

aby jeho lokaj dokiifoval po

nim v jeho doini odhazované

přes park nížo na urodny daleko

otevřený kroj "Hylo povinnosti
mou abych nejdříve navštívil te

ilostateiného paliva pro potřenužitelka tohoto statku sama sly
nen jest z jakési už I radiče svého

záiiH-eko- a jen tu a tam obsahonula vzornou nábožností a po pří be lak vidin jsem úplní zdráv a
valy nijaký starší a silnější kmen zbytky ei(rar a jak nemoha to

žádnou přísností překazili konci- -klad u jejím chovalo ho též veške stavu pojal soustrast pro hruběn
ku Další jeho pozorování utvrdí inu sebo iiiéni únavou Ju dale

Inko pomník dávno zašlé slávyré 1'iřednietvo a služebnictvo její
kou cestou Alo novina kteroulo jej v tomto pocitu Dnešní paklesní v celá zdejší krajině bylo by

ni počal házet! všechny nedokuř

ky do umyvadla
Abi 1ti-- noprvo nikdo v Libeň

"však prosím " dodala ji

"píijini mi do učení je-Š- lí

tužšího"
Hraběnka Klntihbi přitiskla k

sobí rámí svá průvodkyní nu zna-

mení žo jí porozuměla a hlioo

pokynuvši liliivou k otevřená ka-

pli tlo níž prúvi vstupovaly

jsem ťined v první chvíli po svém
výjev vzbudil v nein přesvědčeníbývalo dosti jednoho hajnéhoském lvořc ani sobi nevšiml že

"Ale můj niily to so mu vydapříjoziliťzdo zaslechl zdržela miže mezi krabicím! niiinzeli šíří se
irabfi Komuahl o novy rok rozložilviole ve vsi sezvání ho na od pole

propast nu jejížto vyplnili! obřa
jich po stráních a roklích šest — od prvotního zaniinC abych le

překvapil na Libcnukti Lituji tilni služby boží Pozornost vsích
řilo velmi srnu! iu" pokračoval s

náramným smíchem uvádijo Ko-umali-
la

do své společný "Jen sl
dy a zákony církevní neslaií

jižlo v službo panské stáli od po
velice milý Komualde a boru si11 rul ii Ilonmuld skončil svůj o- -

z tebe přikladl radíji so neženi- -

Nežli so vystavily pro ni přísluš-

né hujnieo bydleli všichni vo dvo-

ře Libeňském a mili zde i celo své

opatření vycházejíce odtud eo

iwieiiého až po správeo Nípa a pa

tem llenediktu byla upjata k ná"Hlavní vřrl musíš naučili so bid pro níjž tak demonstrativni považ od toho času bylo to pra-v- i

této zimy plukovník nemohl

vo vlastním pokoji svém vydrželi
si zvolil místo na nádvoří před o

dvoří které dnen jakoby se bylo
til' Otočil so svižní na podpadku
a srazil ostruhy dohromady jako- -iima všech lidí domácích ano i

zdi' čeho li pak ještč potřeli! bu

ih' naliviifš u 111111'"

Vrťly do koplo líylu to míst
nroinřnilo v komnatu brabeel u po svém nepatrném povolání

A kdvž hajníeei e zpňsohi u- -
by dával znamení k tanci Při tomtolika cizích kteří dvorem Libou

Nikdo ani netroufal si vystoupit!
pro nesnesitelný zápach Hledal

prohledal všechno nenasel nlcj
alo zápach byl donni vílší protiv

si h čela hloub stáhl tízkou čer
jiost kterou lirilieiika Klotilda skýui zvláště v riedili odpolednihlednvch lesních domků v švýcarna práh svého příbytku V eclod

nou pásku přes praví oko n páprocházeli Obrácen tváří k zámuro doinlcí boluihliiliu dolu 11

niku odtahovaly matky své v se ských byly hotovy každá s příje trali upřel levé tul přítele který nijší Končeni jednoho dno vidiku máchnul před sebou rukou apravili komnat svého nebožtíka
teéné dél i zpět doínř h v nízkém

lak jeho lokaj níeo ubírá ze zadi
Minku nředliiel(ém 1)0 iedné Stra- poklepávají' elegán! ním bičíkem

na okno prohodil zpoly žertovní
zatřepal stolním zvonkem žo On

dřej všecek podišcu přikvapil
manžela dalo ho jí tenkráte n

jest o tom prpNVřděrwi posud j5u na kamnech Přistoupl n eo to
né správeo 8íp po druhé páter

bylo? Pomysli Komualile by

mným pokojíkem pro pana hrabe-

te každá se zahrádkou dvorci-ke-

přístodňlkem a chlévem

správce teprv sobi přál aby

nikdy nebyl se dočkal tichto ía-sů-

na Libensku Půjde-l- i to tak

zpoly trpce"Ať so mi hned zapiáhne do
by navždy musila opustili Mben- -

b nedikt udiveno vybledali svý
"Ujel jsein z domova abych st

ký zámek kdyby tím způsobem lesního vozíku I" přikazoval hra

bi odsunuje od sebe stůl tak mo
mi zamřížovanými zelení a kvř

tem zarostlými okénky
u tebe trochu obveselili prosímiiesřiala ukvrnu ii no klatbu ml

cným pohybem žo všechno nádobíniti kteréž bylo déjištřm Kiiiiitku nepřipomínej mí můj zpozdilý
kousek"Jlrabá Komiiabl dlil si vynesli dále jest Wesánl tohoto pekne

na nim zahučelo

y to ty zapovízení zbytky ciKur

Lokaj jo z umyvadlu plukovníko-
va vybíral a v jeho vlastním po

kojí na kamnech sušili Není to

rozkošná historie f Celá jrariilHona

puluihr smíchy"
A sám opit so rozesmál tak

hlásili a křcíovitč až sklesl na

zřízeného statku líoilvlratné —tuk (lésiléllO

Tam kdo nyní Mojí oltář dru A obrátí v so k Žíjfovl rozhlédlstoleček pod lípy a obědval síiin

a sám Pil tom chvílemi vztyěoval
"Které koni ráií hrabieí milost

poroučet srnky nebo kaštany?"
Když daleko široko není slyšeti o

nicem jiném leda jak na kuždémlioeenml prae řezbařkA kříž z obří ruce nrotl zámku potřásal J'
so po siilotií upraveném v nejmo

dernijšl nádheře 'žo by sám pa
ml jakoby vyhrožoval nikomu n

tázal so bázlivé sluha

"Ať so vezmou obojí" s podiv novník zdo mohl hýli uhosliii u
řerného ebenového dřeva % po

dobou Spasitelovou 'M slonovo ko

Hti zatíécný v podstave! i bílí
občan vyrážel zo vbo slova nesro

sedadlo

paiwtví se uskrovňují výlohy jak
všude so zřizuje správa jednoduS-í- í

laelnijSÍ jak i nejboliatší kava-

líři počínají pořítati co jo stojí

pokračoval n jakousi veselou roz
ziimitelná na dálku ale vždy s nýtu ňsmivem prohodil hrubi

"pojodu jednou ilyřmi nbyeh Kozijomeiiuv se na svého přísniIržitoslÍ!lio kíirarského niramozu tam před tukovým přízvukem fa o duehov
ho plukovníka Komunit! rozesmál"Pojďme radíji do tvých pokonezapomnil jak jsmo jezdili v

natnňeti lety za poebmiirneho ji ním jeho rozpoložení nebylo Jz
se A ním až rukama tleskatjů a vypravuj mi mnoho hezkéhoUhrách"

nochybovati
jiísař eo lokaj a zajíc kdy tjj l

tam UŽ ozývají se po zámcích

nebylo-l-i by léric celý sla- -

Trvalo chvíli než so utišili Paktra listopadového nalezla Hvého

manžela eo vyehladlou mrtvolu Ondřej radostni kývaje hlavou o našich známých v uhrách a ja-

ká máš sám zámíry do budoucnaChasa dvorská už od některého
Ži(ía vstal trhnul při stíní mo

spěchal pánovými rozkazy k ie
řasu byla zvyklá slýcliati důrazné tek třeba o jednotlivých dvorech

Vidím ovšem žo jsi slálo ten boTroud stydlo krve dlouhý fervo

wt nruh na krku a břitva v kř lodi zámecké drou hedvábnou Šuůrou a přikázal
vstupujícímu lokajovi aby přiláli v nájem a uchýlili so s jiprojevy jeho nevole však domní

drý junák který naší důstojnickéa malou chvíli lelilo z nádvoří
sevřené ú ztuhló rueo ne vá iíe h žn to patří k vrehnosten

nesl víno a co k ním ti náležíspolečnosti připravoval vzdy nejLibeňského velmi zajímavá itver
ské důstojnosti buf snášela to

stým eistým důchodem beze všech

dalších starostí a rozpakův do

hlavního mista: nyní hrabfi Ro- -

botíkoví vyvřtlily zdéňoné vilo

vC všechno
pikantnější zábavy j alo pomalu "A jiamatiiješli so jeStí na tuspřeží Napřed kašlánky za nimi

přece snad pomyslíš žo más domafrjířliví biiiť odpovídala k výbu
chfím jeho nespokojenosti vnitř srnky i čtyři stejni nízcí a bujní

muabl Krobbs jenž nikdy silámOd té doby jsou na Libenuku

lva duchovní : fariř pro veškeru jtiiíní jehož můžeš ilzívutl lepe

starou Kuvcrniinlkit u Puls-ských- f"

pokračoval podávaje
Komualdovl ozdobní jantarová

koníci v řemení způsobu uherské
ním výsmécliem Dnešní chování

než na pusto uherské"ho Opratím! na kozlíku vládl
hrubéto Homiialda dráždilo i jejíbohoslužbu v dolním ehrimž ves

"Necbccš-l- i sejiti se mnou do pouzdro v ciiniry "Na tu vouhrabo Komuahl Koií v madar-
otunřlost i zaráželo její smích —nickém kam každou nedéll hrnW

a potřebám rodiného jmfit svého

novfnoval žádná hlubší pozorno-

sti zvitšujo útraty a obmezuje

příjmy jeho Ani na tom by příliš
nesešlo žo každý hajný smil sobi

parku kam naši právi odešli te satou Francouzsku eo posypáváském kroji dílal pána na hlavním
Kevédélaf eo soudili o svém pá][omunld v průvodu vyeh Juij

dy pojďmo ko mní" odvítil Zisedadlo la melouny snupavým tabákem!
nu i jediný nejasný cit jakým K

(ta kroutí si dlouhá černé kníry A když Komuabl zapaluje sl liboných přiehíz! n kam nékdy také

mladi hraběnka nříjíždí: a do- - nfmu nohlížela bylo ustrnutí —
V která hubenému osmahlému obli

íejí Jeho bopůjíovuly výraz jaká
vonná cíkui'0 ňsmiohem přikýv
nul hlavou i "Považ si zaoblilo soMatky schovávaly své déti pod

Po dvoiihodinné jízdi vždy

let ox na jaro vybrali v panském
dvoře nojpikriijší krávu a odvi-

slí ji do svého ehliva ani že kaž-

dému poblíže jeho příbytku vy- -

záslérv a tiskly je k sobe aby s
iícíent jenž pro chorobu prsní
musil opustili své církvní půso-

bení nři hlavním ebrámí v bií- -
si divokostí Jediné tmavá okostojné prudké ať písčitým úvo jí v Šedesáti letech vdávání Pan

íiut ni! zlého nestalo a otcové
pod rozjezeiiým obočím a ostřezem ať po široké a tvrdo silnici

přilít upovali blíže k svým ženám miřílo se k jeho užívání šest kor- -
stvo vzalo na venck pro letní mí-

síce k svým nezvedeným chlapl(é'm juřstí krajském a jemuž ke
vyčnívající orlí nos zvyšovaly ten

jakoby jim říci chtéh fa ve své ať k kopce afi do kopce ať poli
vesnicí neb 'místem stanulo pra dojem Vedlo svéjio přítele milň nojúrodnejšich poli a dva kor- -

neituíniíší louky : eo správci
Mtrovné peusiřei! vy ki za n jest sn

svobodným bytem v hospodilřskó práel a eliudobfi jsou šťastiiiřjší
ťňm učitele rov niž starého školo

mela který přijal nabídnutí abychem a nolem zbrocené spřežen
- n - ii i

ftíjovi na stnrá kolena zuechiiciije
Itomiialu tvář rozhodní příjem
tiíjší

než mladá hraběnka n kterou jejíCiřiidovnfi Libeňsko" a rozličný strávil prázdniny na zdravémhrabíte Krobbsa nia prostrannémmuž ani obidvuti neebecmi drobnými výhodami v domlíe- -
vzduchu v hrabicím zámku uuDloubou řadou komnat hostinnádvoří zámku Hrušková lozící

VboC tolik srozumM i nejpo- -ji(stí malý příspěvek % dfichodfiv ho na levém břehu Jizery výšo k vernantka majíc už tiikolíkerouských eo nejskvost ní ji zaříze
floA nřiší oráe vo dvoře Líben- -

virnoii službu eo ztrpiujo mu ra-

dost zc zdárných výsledků v Čtyř-

icetiletého poctivého přiiininí co

budí v nim ohavu o budoucnost

veleetČrié rodiny brabicí byl pří

pensi chlíla sl už zařídili samo- -ných oba kavalíři kráčeli do pohorám Hylo to lelní sídlo hrabieíbrabécícb pro nedéJní nmi v ka

nli zámecké ském fa dnešní neobyčejná jed
statnou domácnost a míli charakbočního oddílu v prvním patřerodiny Kinnbaebůvj střed velmi

rozsáhlého velkostatku s osmnáctíTáter Jieiifdlkt ve skvostném
o niko k pokojů upraveno bv ter paní Zkoušela to už so všclí- -

nání brahéfe Itornuabla pochází z

nřjaké ncHVomostí domáeí z ni sný rozkaz nového vladaře na Li
zlaté iirolkávaiiém (íamaškovém hospodářskými "dvory s vysoký lojedin) pro ijtil jakožto pro

jVdiného syna a příštího hlavníhoodivu mešním ň oče kával dlímy jaké neshody n jeho manželkou

A tiro tuková levy má služební

kým! mládenci a vdovci alo vši-

chni hrdinsky odolali jejímpůva-
bům Koneíní tento učitel' uváz

mí lesy % oborou pro vzácnou

zviř h nikolika pivováry panlíml

bensku fa veškera práce hospo-

dářská musí dvorskými silami vy-

konali se dřívej pro hajné a pak

lenrve na ostatních pozemcích

když v obou řadách nízkých dubo

bvh stolíe na aksamítovýcli pol etvo vždy velmi jemný nekUmný dídico šedesátiletého hrabíle'J'e
lixa Kínnbacha nul v sílí Všechno bylo umluvepilami s cukrovarem H cihelnami

no ořinraveno naze lří mí a so
cit Obraceno tváří k své práci

sebe) trudnijší a kloootníjsí slu rybníky atd panský majetek ní- - Komuabl eo clibiftee i co jinochpanských Od letošního setí vyhý
Stářích byly poklekly podal jím

všem stříbrným kropiTcm svícené

vody whi obsluho vm lokajem
slavili svatba zVnioli aby se důkolikrát víl&i než Libeňsko velmi íasto býval hostem na Hru

Žebnietvo panská až na nejzazším
škoví kdvž ještě nebožtík otce kProto uŽ cestou hrabi Kcobbsobvodu nravomwnosti zámecké

nepřestával chválili se sama ziJraliénky Klolildy V nejskvost
iříší livrejí sváť-in- í jW m V tířrt víec pak v nejblížším kruhu svému miléiiMi sousedu Felixovi

zajíždíl 'A tich let pochází takéto Ž si dal zapřáhnoutl své ítyříjejím v duchu svém neustále spo
jemnou nábožností sloužili tichou

jeho známost a přátelství se Zl

bá so 8íp všem svým kolíčkům na

okolí Nechce doznat! od nich za-

slouženého trpkého výsmichu Že

má nyní novou vrchnost která

hlídá zajíce a koroptve Nebof

kdo to jaktižív slyšel a vidél aby

z panských sýpek dávalo se haj-

ným nojlepší obilí k setí a když

nadejdo nejkrásnijší pohoda jar

koní Jak jinak vjíždíl před zá

mek líruškovský než kdyby by
míl jeno jest % životem n trnuly a s

každým hnutím svého velitelstva Kón Z ti doby taká v ním zůstalo
Třemi pestře barevnými okny mil nouze dva koníky I Jak jinak mnoho upomínek na tyto místnocítí se s ním sloučeno v jeden ee

v jichžto prost řcfoím skvěl u
sti s jen so mu zdálo že tenkrátevyrazilo četné služebnictvo z vylek pokládá wevyhrititelný

ziak staroslavného hraécíHo ro

du Krobbsíiv na Libcnsfcu a Hestí jeho doplnik a íasto ví lépe než ještě noskvila so tu taková nád-

hera nejevil m tu takový přepych

sokého portálu nádherné dvoupa
Irovi zámecké stavby v slohu reono sarno jak to % ním vlastní ní aby potahy panská musily

zrcadel sáhajících od podlahy až
dopadá A svidomí lidu nikdy ne- - naíssainím když uslyšelo prudký

sykot jeho ekypáže po hrubozrném

epí áp stojící o 'yúui ium a

roztaženýma kfídloma m zuboví-té- m

cimbuří lilo m mn mn%kky
tio strop olejových obrazů v po

stojní připravil k osudnému povo-lán- i

svému šel k večeru so vykou-pa- t

Pod zámkem v paritu j'Ht

rybník obroubený starými až k

vodí shrbeným! vrbami Tam šel

když vidél žo vSeehiio panstvo

odjelo do sousedství Hlojc UŽ ve

vodí sundal svou paruku a po-vís- íl

jí na vrbu V tom zazní v

zámeckém okní z nihoŽ sem bylo
vidíli srdcelomriý výkřik ka

svého ženicha v ti b?"

koltaei spfttřiltt omdlela — a bylo

po svutbč"
Nový společný smích jenž m

ztišil toprv když lokaj na velikém

stříbrném tácu přines! dvó láhvs

rýnského n když
' Zíki U iinpUúv

oba pohárky vyzval svého hosti

aby sí připili tm stará kamarády
ství a na radostné shledání dueSní

mflí se o mravní povaze zámee
vzdělávali nejdříve pobrjejicnT A

teprv nedávno o senách musila

chasa dvorská kosili a sklízet! krývajíefcb veliká plochy mezikébo panstva zejména eo týio se

pomirft manželských V tom oble- -proméiéoé svétlo slun:éuí
lÍPnhrbiL Kláru znala tiftvm

okny aksamitových záclon a po
vlaků v na sedadlech z neJ vzácní!

písku nádvornunl

Hrábí Krobbs byl velice spoko

jen se svým vjezdem a odevzdá

vaie opratí stálo bujného spřožo

wjdříve na lukách blíže hojníc

A který kavalír rnímo brabilcdu í domácnofit %tm spustlcjšl u

hodí na pravdu a najde v komna Krobbsa tak málo dbá prospěchů šího dříví mramorových vás s

kvátínaml a umilými voňavka

této modlitebny a pníto kdykoliv

posud bicf m nepříznivého poéa-h- í

hwf m toul příínou která

dnes ií sem uvedla 'zavítala em

ní svému kočímu vlídná velítebtáh janských nsobnost která e vlastních" Že nařizuje aby s dvor
mi jemných pestrobarevných koským hlasem ptal se ncjblížšíhodijo křivda skými koní jelo m hajnému do

mlýna í zo mIýV- - ©víí
!

také borcův a tak dále Minulo takélokaje v bílých kamaších a v U
A tak nebyl mezí dvorskou cha

na bohoslužbu vžlyí poejfovala řfiiioho Ictí'o zdo' ludívL Přijíždívrejí aksamitu třéáiíovi barvymu Libeňskou lne nikdo! jftŽ panského jakmibí on si jen vzka

žf "A to všceko pro tu ncdél doma-l- í pan hrabá Zikmund uinnvida hrabít minuM obédvat
jakési tunmA mkJy nemonia

ebrií vou mysl k modlilM

nikdy nebyla by tu prxllebt sflm

z liber zřídka kdy do (cí slalo
li so to přece buď zůstal v Praze

buď vida že Zííf není doma m
ní komedií 1" rozhorlil so správceii simol i pod lipami nebyl by po baeh a přijímá li dnes riAvAtivy

Víak nežli tázaný Joífi odpovíIítrval hrabínku Kláru jen tak i "Neboť zajícův n koroptví bude
(Pokračováni)zatoužil sem % Libnka v tich hditi mohl zaniílo s pot ranního

Vdnk tw mim m ji ís ni w
uhi fcýtí k níodJítW mít pří tdf pří iti halným lM m notfnmt-h- pocitu jejích útrip


